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W ostatnich czasach przy konstruk¬
cjach żelaznych, np. przy budowie mostów
i t. d., próbowano stosować stal konstruk¬
cyjną o specjalnie wysokiej wytrzymałości
zwłaszcza na rozciąganie, która te właści¬
wości osiąga przez zwiększenie domieszki
krzemu w granicach od 0,5 do 1,5%.
Wynalazca po długich próbach ustalił,

że stal taka posiada jednak bardzo wielką
wadę, która uniemożliwia jei powszechne
stosowanie. Stal ta bowiem w znacznie wyż¬
szym stopniu od czystej stali węglowej u-
lega nadżeraniu pod wpływem działania
atmosfery, wody, zawierającej sole i kwa¬
sy, jak np. wody morskiej. Wskutek tego

stal ta nie może znaleźć w praktyce tak
szerokiego zastosowania, jakie dzięki swej
wytrzymałości mogłaby osiągnąć, nie moż¬
na jej bowiem stosować, np. do budowy
mostów wpobliżu morza, fabryk chemicz¬
nych, do budowy okrętów, pali wbijanych
do wilgotnej ziemi i innych podobnych
celów. Również przy konstrukcjach, nara¬
żonych tylko na normalne wpływy wywo¬
łujące rdzewienie, zastosowanie tej stali,
ulegającej nawet w takich warunkach
znacznie silniejszemu rdzewieniu, może być
bardzo niekorzystne. Wspomniana wada
jest z tego względu zastanawiająca, że
krzem jest jednym z głównych czynników



odtleniających, a nadto stopy żelaza, po¬
siadające większą zawartość krzemu są
nawet bardzg pdporne na kwasy,
\^; ;W ipyśl niniejszego wynalazku można
w nadzwyczaj prosty sposób umożliwić
stosowanie wspomnianego rodzaju stali w
zakresie, w którym stosowanie jej było
dotychczas wykluczone, a mianowicie
przez dodanie bardzo małej domieszki
miedzi, wskutek czego, jak wykazały licz¬
ne doświadczenia, stal ta nabiera znacznie
większej odporności na rdzewienie. Oko¬
liczności tej nie można było przewidzieć
ze względu na nadzwyczaj wielką korozję
stali krzemowej, ani też wnioskować na-
pewno na podstawie analogicznych wy¬

padków. Wspomniana domieszka miedzi
działa w granicach od 0,1 do 0,5%.

Zastrzeżenie patentowe.

Stal konstrukcyjna o wysokiej wytrzy¬
małości, zwłaszcza na rozciąganie, stoso¬
wana do celów budowlanych, znamienna
tern, że zawiera prócz 0,5 do 1,5% krzemu
także od 0,1 do 0,5% miedzi.
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